
USA dochází ropa, zákonodárci navrhují
zvýšit produkci
- CZ24 News | 3. března 2022

USA: Republikánští zákonodárci navrhli zvýšit těžbu ropy v USA, protože rychle se zhoršující
geopolitická situace na Ukrajině ohrožuje zabezpečení energetických toků.

Americký prezident Joe Biden při uvalování sankcí řekl, že chce Putina co nejvíce potrestat a
minimalizovat jeho vliv na Američany.

Jen Psakiová uvedla, že Bidenův postoj je naprosto správný, protože USA potřebují snížit svou
závislost na zahraniční ropě. Dodala, že vláda musí hledat jiné způsoby, jak energii vyrábět doma.

Biden nastoupil do úřadu s ambiciózním plánem přejít na zelené energie, který obsahuje miliardové
výdaje na výstavbu větrných a solárních elektráren a elektrifikaci dopravy. Poptávka po ropě ale roste
jak ve světě, tak v zemi, která je jejím největším spotřebitelem.

 

Ceny na čerpacích stanicích totiž už několik měsíců nepřetržitě rostou, což prezidenta Bidena přimělo
požádat OPEC o zvýšení těžby nad rámec její dohodnuté kvóty. Kartel ale odmítl pumpovat víc, tudíž
USA uvolnily ropu ze svých strategických rezerv. Tím se růst cen krátkodobě zastavil, teď ale ceny
znovu rostou.

Podle AAA činila průměrná cena k 28. únoru více než 3,60 USD za galon, přičemž Brent se obchodoval
nad 100 USD za barel. Cena WTI činí 96,49 USD za barel, což je o 4 % víc.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

https://cz24.news/usa-dochazi-ropa-zakonodarci-navrhuji-zvysit-produkci/
https://cz24.news/usa-dochazi-ropa-zakonodarci-navrhuji-zvysit-produkci/
https://www.kurzy.cz/svet/spojene-staty-americke/
https://t.me/cz24news


ZDROJ

https://www.kurzy.cz/zpravy/637419-usa-dochazi-ropa/

